
 Dějepis – samostatná práce, závěrečný test        

(do neděle 21. 6. 2020) 
 

1. závěrečné shrnující opakování  ( z minulého týdne) – správné odpovědi:  

   1. a – C, b – B, c – A, d – D                    16. a   

   2. b                                                            17. a – D, b – C, c – B, d – E, e - A 

   3. d                                                            18. d 

   4. c                                                             19. a, b 

   5. c                                                             20. c 

   6. a                                                             21. a – C, b – D, c – A, d - B 

   7. c                                                             22. a, b, c, f 

   8. b                                                             23. a 

   9. a                                                             24. b 

10. b                                                              25. a 

11. a, c, d, f                                                  26. a 

12. c                                                              27. d 

13. b                                                              28. a 

14. a                                                              29. a, d, f 

15. a                                                              30. c 

 

- přečti si otázku, vyber z nabízených variant tu správnou, a zapiš do sešitu číslo  

  a písmeno….. 

- správné řešení si každý zkontroluje sám!!!!!  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 



 

 

 



2. závěrečný povinný test – 1. světová válka 

1. Co bylo příčinou nepřátelství evropských velmocí na přelomu 19. a 20.   

     století? 

2. Které státy tvořily seskupení Trojdohodu a které Trojspolek? 

3. Co bylo záminkou k rozpoutání 1. světové války? (kdo?, kdy?, co?...) 

4. Kdy začala 1. světová válka a která země ji začala? 

5. Kde probíhaly boje 1. světové války? 

6. Kdy a proč vstoupila do války Itálie? 

7. V kterém roce a kde probíhaly nejtěžší boje na západní frontě? 

8. Jaké státní zřízení bylo nastoleno na podzim roku 1917 v Rusku? Kdo stál  

    v čele? 

9. Kdy vstoupily do války USA? 

10. Kdy skončila 1. světová válka a které země prohrály? 

11. O co usiloval T. G. Masaryk v zahraničí? 

12. Kdy byl vyhlášen samostatný československý stát? 

13. Vysvětli: legie. Ve kterých státech během války vznikly? 

 

 Odpověz na otázky pod čísly, odpovědi napiš do sešitu, vše vyfoť 

nebo naskenuj a pošli na mou emailovou adresu: 

jitka.lehka@zstovacov.cz . Známka se počítá do závěrečného 

hodnocení, tak se snažte!!!!! 

mailto:jitka.lehka@zstovacov.cz

